



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000051 2023 Data: 02/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000113 2023	G00004 /2022		01.01.00	2,000	565,0000	1.130,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.130,00

Fornecedor : 04243 FABIO VIEIRA PESSOA DA CRUZ
Pedido : 000052 2023 Data: 02/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00057.0007-01	TAPETE RETANGULAR 2,50 X 2,00 METROS	PC	000111 2023	S00035 /2023		01.01.00	1,000	1.770,0000	1.770,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.770,00

Fornecedor : 04938 SOPRANO INDUSTRIA ELETROMETALURGICA EIRELI
Pedido : 000053 2023 Data: 02/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00013.0021-01	GARRAFA TERM INOX,ALAVANCA,AMPOLA VIDRO, 2,5 L. Garrafa Termica em Inox, acionamento por alavanca Ampola de vidro, volume 2,5 litros	PC	000112 2023	S00036 /2023		01.01.00	8,000	163,9450	1.311,56
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.311,56

Fornecedor : 02567 KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME
Pedido : 000054 2023 Data: 02/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00044.0001-01	ISQUEIRO COMUM GRANDE	PC	000115 2023	S00037 /2023		01.01.00	12,000	5,8330	69,99
054.00014.0002-01	PALITO DE DENTE CX.100	CX	000116 2023	S00037 /2023		01.01.00	120,000	1,8900	226,80
054.00029.0001-01	ACENDEDOR DE FOGAO	PC	000117 2023	S00037 /2023		01.01.00	2,000	19,9000	39,80
054.00118.0001-01	SACO PLASTICO P/ ALIMENTOS (ROLO 30X40)	ROL	000114 2023	S00037 /2023		01.01.00	10,000	36,9000	369,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR?O

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 2

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 705,59

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000063 2023 Data: 03/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000150 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	9,5000	19,00
030.00003.0003-01	CABO FREIO MAO GOL G6	UN	000160 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	125,0000	250,00
031.00001.0003-01	FILTRO DE OLEO GOL 1.0	PC	000147 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000148 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00013.0004-01	TIRANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA LD VW	UN	000151 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	115,0000	115,00
031.00023.0010-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO GOL G6	PAR	000159 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	554,6000	554,60
031.00023.0013-01	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO COL G6	JG	000155 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	70,5000	70,50
031.00027.0003-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000153 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0004-01	BATENTE TRASEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000154 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	90,0000	180,00
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000157 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000146 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000149 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00119.0001-01	HOMOCINETICA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000152 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	366,6000	733,20
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000158 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	73,3200	146,64
031.00136.0001-01	REBITES PARA LONAS	JG	000156 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,9000	32,90
	VW GOL G5 / G6								

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.033,36

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000058 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00137.0001-01	VALVULA RODA GOL G5/G6	UN	000161 2023	G00028 /2022		01.01.00	26,000	14,1000	366,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 366,60

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000059 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0003-01	FILTRO DE OLEO GOL 1.0	PC	000172 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000173 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00003.0001-01	LAMPADA FREIO GOL G5 /G6	UN	000178 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
	lampada								
031.00027.0003-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000175 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000176 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000171 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 3

031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000174 2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00119.0001-01	HOMOCINETICA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000179 2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	366,6600	366,66
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000177 2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	73,3200	146,64

0009 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.454,32

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000061 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000141 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0003-01	FILTRO DE OLEO GOL 1.0	PC	000138 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000139 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000142 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	61,0000	122,00
031.00027.0003-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000143 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000144 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000137 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000140 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000145 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	73,3200	146,64

0009 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.209,66

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000062 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0003-01	FILTRO DE OLEO GOL 1.0	PC	000163 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000164 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00013.0001-01	PIVO, SUSPENSÃO DIANTEIRA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000168 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	149,9000	299,80
031.00027.0003-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000166 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0004-01	BATENTE TRASEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000167 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000169 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000162 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000165 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000170 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	73,3200	146,64

0009 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.547,16

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000064 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0015-01	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO A4 PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS	PC	000180 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	218,0000	218,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 4

FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 21X30 CM. BASE, NA MEDIDA 31X40 CM, EM VELUDO AZUL MARINHO, VERMELHO OU PRETO, SEGUNDO SOLICITACAO DA CAMARA, E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO NO VERSO DA BASE, EM VELUDO DA COR UTILIZADA NA FRENTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO DA PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 218,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000065 2023 Data: 06/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0026-01	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 60AH	PC	000181 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	365,0000	365,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 365,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000067 2023 Data: 08/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0026-01	BATERIA AUTOMOTIVA 12V 60AH	PC	000183 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	365,0000	730,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 730,00

Fornecedor : 02790 MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Pedido : 000068 2023 Data: 08/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0021-01	BATERIA P/ DESFIBRILADOR FRX REF M5070A	PC	000182 2023	S00038 /2023		01.01.00	1,000	1.471,3500	1.471,35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.471,35

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000070 2023 Data: 10/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00120.0004-01	DUTO DESCARGA AR CONDICIONADO GOL G5/G6	UN	000184 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	321,0000	321,00
031.00120.0005-01	OLEO COMPRESSOR AR CONDICIONADO VW	UN	000186 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	45,0000	45,00
031.00120.0006-01	oleo compressor para ar condicionado para carros								
031.00120.0006-01	PRESSOSTATO AR CONDICIONADO GOL G5/G6	UN	000185 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	285,0000	285,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 5

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 651,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000071 2023 Data: 10/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000188 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 03162 FRANCISCO CARLOS PIRES MELLO ME

Pedido : 000072 2023 Data: 10/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00069.0014-01	FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA ATX (700 W OU ACIMA) Alimentacao bivolt automatica, tensao AC 115/230 V, corrente de entrada de 5/10 A, frequencia de 50/60 Hz, eficiencia energetica, PFC ativo, fator de correcao de 0,9 PF, eficiencia minima de 80%. Conexoes: 1x ATX 20 +4P, 2x PCI Express (6+2 pinos), 2x ATAIDE, 6x SATA, 1x Floppy.	UN	000189 2023	S00040 /2023		01.01.00	1,000	2.050,0000	2.050,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.050,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000074 2023 Data: 13/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000195 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	9,5000	9,50
030.00003.0003-01	CABO FREIO MAO GOL G6	UN	000206 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	2,000	125,0000	250,00
031.00001.0003-01	FILTRO DE OLEO GOL 1.0	PC	000192 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000193 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00010.0003-01	MANGUEIRA DA ANTICHAMA-MOTOR(GOL G6 1.0-2013/2014)	UN	000200 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	148,0000	148,00
031.00011.0003-01	PASTILHAS DE FREIO GOL G6	JG	000203 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	215,2600	215,26
031.00015.0002-01	CORREIA DO ALTERNADOR (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000196 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	122,5500	122,55



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR?O

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 6

031.00015.0004-01	CORREIA DO AR CONDICIONADO (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000197 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	94,0500	94,05
031.00023.0003-01	DISCO DE FREIO GOL G6	PAR	000204 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	394,8000	394,80
031.00025.0004-01	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALT.(GOL G6 1.0,2013/2014)	UN	000198 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	210,0000	210,00
031.00027.0003-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G6	CJ	000202 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000205 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000191 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000194 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00120.0002-01	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO-GOL 1.0 G6-2013/14	UN	000201 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	2.280,0000	2.280,00
	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO PARA O VEICULO GOL CITY 1.0 G6, ANO 2013, MODELO 2014.								
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000199 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	1,000	166,2500	166,25
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000207 2023	G00028 /2022	0000000349 2023	01.01.00	2,000	73,3200	146,64
0017 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.968,57

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000076 2023 Data: 20/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0015-01	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO A4	PC	000211 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	218,0000	218,00
	PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 21X30 CM. BASE, NA MEDIDA 31X40 CM, EM VELUDO AZUL MARINHO, VERMELHO OU PRETO, SEGUNDO SOLICITACAO DA CAMARA, E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO NO VERSO DA BASE, EM VELUDO DA COR UTILIZADA NA FRENTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO DA PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA.								
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	218,00

Fornecedor : 03704 AUTO POSTO INDEPENDENCIA SOROCABA LTDA
Pedido : 000086 2023 Data: 20/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00012.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	000102 2023	G00003 /2023		01.01.00	37,500	5,0546	189,54
037.00029.0001-01	ETANOL	LT	000101 2023	G00003 /2023		01.01.00	31.747,500	3,7909	120.351,59
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	120.541,14



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 7

Fornecedor : 04641 GLOBAL COMERCIO DE BATERIAS LTDA
Pedido : 000080 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0036-01	BATERIA ESTACIONARIA 12V 50 AH - PABX bateria para PABX 12V 50AH	UN	000236 2023	S00041 /2023		01.01.00	4,000	449,0000	1.796,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.796,00

Fornecedor : 00679 ANTONIO AUGUSTO BERGAMO SOROCABA - EPP
Pedido : 000081 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00093.0001-01	CANECA PERSONALIZADA 300ML RETA BRANCA PORCELANA	PC	000237 2023	S00042 /2023		01.01.00	15,000	24,0000	360,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	360,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000082 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000238 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000083 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E	PC	000239 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR?O

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 8

BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000084 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000240 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000085 2023 Data: 21/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.	PC	000241 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 210,00

Fornecedor : 05045 BRASCUBA GERADORES UNIPessoal LTDA
Pedido : 000088 2023 Data: 22/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00124.0006-01	CARREGADOR BATERIA 24VCC GERADOR CUMMINS gerador para bateria	UN	000242 2023	S00043 /2023		01.01.00	1,000	2.200,0000	2.200,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 9

motor cummins
gerador eletro diesel

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.200,00

Fornecedor : 02798 MINERADORA HERWE LTDA - EPP
Pedido : 000089 2023 Data: 24/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000244 2023	S00044 /2023		01.01.00	25,000	35,0000	875,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000245 2023	S00044 /2023		01.01.00	1.500,000	1,2167	1.825,05

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.700,05

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000091 2023 Data: 27/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0009-01	FILTRO DE OLEO COROLLA 2.0	PC	000257 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	65,0000	65,00
031.00001.0014-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL COROLLA 2.0	PC	000258 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	56,0000	56,00
031.00115.0013-01	OLEO 5W30 PARA MOTOR - COROLLA 2.0	LT	000256 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	68,0000	272,00
031.00117.0008-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR COROLLA 2.0	PC	000259 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	98,0000	98,00
031.00117.0009-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN COROLLA 2.0	PC	000260 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	75,0000	75,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 566,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.
Pedido : 000092 2023 Data: 27/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00068.0003-01	COMPRESSOR - 48.000 BTU	PC	000249 2023	S00046 /2023		01.01.00	1,000	2.680,0000	2.680,00
067.00068.0018-01	COMPRESSOR - 30.000 BTU	UN	000250 2023	S00046 /2023		01.01.00	1,000	1.780,0000	1.780,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.460,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000093 2023 Data: 27/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00070.0003-01	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	UN	000251 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	65,0000	65,00
099.00070.0006-01	CONJUNTO CONVERSOR CATALITICO GOL G5/G6 gol vw g5/g6 catalizador	UN	000252 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	1.400,0000	1.400,00
099.00070.0007-01	JUNTA SAIDA ESCAPE GOL G5/G6	UN	000253 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,0000	32,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAR?O

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA10

gol g5/g6										
099.00070.0008-01	SENSOR OXIGENIO PRIMARIO GOL G5/G6	UN	000254	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	490,0000	490,00	
gol g5/g6										
099.00070.0009-01	SENSOR OXIGENIO SECUNDARIO GOL G5/G6	UN	000255	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	490,0000	490,00	
gol g5/g6										
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.477,00	

Fornecedor : 02431 CARLOS TADEU SOARES LTDA

Pedido : 000094 2023 Data: 27/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00059.0001-01	CARIMBO AUTOMATICO	PC	000247	2023	S00045 /2023		01.01.00	3,000	38,0000	114,00
063.00059.0033-01	CARIMBO EM MADEIRA 10CM X 6 CM	UN	000248	2023	S00045 /2023		01.01.00	2,000	41,0000	82,00
	carimbo em madeira									
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	196,00	

Fornecedor : 03988 ALAN BRIENZE GHIRALDI

Pedido : 000095 2023 Data: 28/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0064-01	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM	M2	000261	2023	S00047 /2023		01.01.00	1,000	460,8500	460,85
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	460,85	

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000096 2023 Data: 29/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO	PC	000262	2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
	TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO									
	RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS									
	FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E									
	BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA									
	SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E									
	MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA-									
	MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.									
	ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR-									
	ME MODELO.									
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00	



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 11

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000097 2023 Data: 29/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000263 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000098 2023 Data: 30/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000264 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000099 2023 Data: 30/03/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA-	PC	000265 2023	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MARÇO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/03/2023 a 31/03/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/03/2023

PAGINA 12

MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.
ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFOR-
ME MODELO.

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 565,00

0107 Itens Mostrados no Total
0036 Pedidos Mostrados no Total Valor Total no Período: 163.687,21